REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 24 - 7956 — 221/C950

14 Nr. 764/24

Dt. 19.09.2024

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik(né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. 8.V. “ Veteriana” me seli né& Vushtrri, me ARBK: 810692857 si Operator Ekonomik, té cilén e
peérfaqéson z. Safet Osmani, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI — KRYESI [ SHERBIMIT

, Jané pajtuar t€ lidhin kété kontrate publike kornizé pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Shérbime té Deratizimit, Dezinsektimit dhe Dezinfektimit pér nevoja té A.K. - Vushtrri, me numér
identifikues:

Nr. i Prokurimit VU644 2 |4 [79]5 '6 2 12 {1
Nr. i brendshém VU644 2 [4 |0 |6 |5 2 201

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shérbime té Deratizimit,
Dezinsektimit dhe Dezinfektimit pér nevoja té A.K. - Vushtrri sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : VU644-24-065-221

1.2 Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari datén e nénshkrimit té kontratés,
respektivisht nga data 19.09.2024 dhe pérfundon mé dt. 18.09.2026 duke pérfshiré edhe kété daté.

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh, Kurdo qé¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazé t& késaj kontrate
publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
dhe / ose ekzekutim t& shérbimeve me sasité e tyre pérkatése.

1.4 Sasité e parapara, si n& pjesén 1. Lista e Cmimeve, ( pjesé e Dosjes s& Tenderit t& Kontraktuesit — Kryesit té&
Shérbimeve ) dhe & késaj Kontrate jang vetém sasi indikative. Ato paragesin njé prag, nga e cili mundé t&
lejohet njé mospérputhje e cila nuk mundé té jeté mé e larté se plus / minus tridhjeté pérqind ( 30 % ).

1.5 Nése Urdhérblerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative té Kontratés Publike
Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale té skadimit té
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht.



1.6 Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind ( 30% ) vlené edhe pér pozicion / artikull si né
Pérshkrim t¢ Cmimeve, dhe né rsat t& arritjes sé pragut té lejuar A.K. respektivisht Menaxheri i
Kontraté nuk duhet té lejoj té béhen porosi tjera dhe / ose té béhen pranime tjera té shérbimeve pér até
pozicion ose artikull,

1.7 Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar té pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo qé béjné blerjen e
mallrave té pérmendura né pikén 1.1.

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Ekzekutimi i shérbimeve do té filloi jo mé gjaté se 2 ( dy ) dité kalendarike pas datés s¢ dérgimit té
Letér Porosisé nga personi pérgjegjés — kompetent i Njésisé Kérkuese té A.K., né kété rast Menaxheri i
Kontratés i A.K., ndérsa shérbimet duhen pérfunduar brenda afatit prej 5 ( pesé ) ditéve ose afatit t&
pércaktuar mbi bazén e marréveshjes mes Menaxherit té Kontratés té A.K. dhe Kontraktuesit -
Kryesit té Shérbimeve.

2.2 Inkotermi i zbatuesh&m do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve dhe / ose furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve e
paraqitur nga Kryesi i Shérbimeve.

3.2 Vleratotale indikativé e Kontratés éshté: 14,894.40€ ( katrémbédhjetmijtetqinnéntdhjetekatér/40 Euro),

3.3. Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve, me pérjashtim nése
A.K. ka bér¢ porosi pér ekzekutim t& shérbimeve, duke shfrytézuar edhe tridhjetpérqindéshin e lejuar sipas pikés
1.6. t€ nenit 1 t& késaj Kontrate Kornizé.

3.4 Pagesat do t&€ béhen : né pajtim me sasin& ( m* ) e shérbimeve té porositura dhe / ose té aprovuar nga
Menaxheri i Kontratés si dhe té konfirmuar me Raportin me shkrim nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit
Kontraktues, se shérbimet e porositura prej tyre jané pérfunduar né kohé, né ményré cilésore dhe sasiore,
duke respektuar kushtet e kontratés dhe Specifikat Teknike, pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Shumat do t&é paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore té késaj Kontrate Kornizé si dhe
Kushteve t& Pérgjithshme dhe / ose Kushteve té Veganta té Kontratés pjesé e Dosjes sé Tenderit.

3.5. Kontraktuesi ka pér obligim qé me rastin e fillimit t¢ ekzekutimit t& shérbimeve té respektoi detyrimet e
tija né ményré qé shérbimet té jené cilésore, né pérshtatshméri té ploté me kushte e kontratés, té pérmbushin
né térési Specifikat Teknike t& saktésuara né Dosjen e Tenderit si dhe té respektoi Kushtet e Pérgjithshme
dhe / ose t& Vecanta té Kontratés. Kontraktuesi merr pér obligim qé pérdorimi i preparateve té parashikuara
pér ekzekutimin e shérbimeve té Deratizimit, Dezinsektimit dhe Dezinfektimit t& béhet brenda parametrave
té lejuar me standarde t&€ aprovuara dhe / ose té lejuara prej organeve kompetente shtetérore dhe té cilat jané
té rregulluara me legjislacionin né fuqi qé rregullon kété ¢éshtje né Republikén e Kosovés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® Plani pé&r menaxhimin e kontratés;

(2) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen té nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

54 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe? né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér KontraKktuesin : S.V. “ Veterina

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna “ - Vushtrri
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Numri | prokurimit: VUB44-24-7956-2-2.1 Numri | brendshém: VUB44-24-065-2-2-1 Tit

Deratizinyi, dezinfektimi dhe dezinsektimi

{

Shénim: Te pérshkrimi i smimeve duhet plotésuar vetém kelonat F dhe G. N@ kolonén F

Jju duhet € plotésoni duke shkruar normeng e TVSH-s8, vetém si numir 0,8, apo 18, ¢ jo ni
fermatin @ﬁi.@bw..%.vﬁ&a Ndérsa aé kelonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pérn

jési me TVSH, Po ashtu ¢mimin duher ta shkruani me dv nemra Pas preséjes dhjetore

S e
! R Njésia H.:..Mwwu_"”<n O..”ﬂ_.z..:. : Nowma & ﬁmw”u___“_ Tatali {Pe . Totali (me
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Matése 0sr 24 _u.a._”H “r..ﬁ ..1<m_.m. (me  |TVSH) TVSH TVSH).€
muzi (P2 TVSH|sé ng % TVShy€
.a.m..am_,m_“:m_,ﬁ,:.?w_w %Nm”__.%_.ai,_m ous.n_:.i_... 1§ QKMEF. o : e , i
1 JQKMF, Rr. Caméria nr.o Vushtrri m? 577 0.67 ﬂm.g 0.7 386.30 62,53 _ 455.83
2 JQMF-1+ Laboratorit, Rr. Déshmorét & Kombit nr, 180 Vushtrri m? 1785 0.67 18.00 ; 0.79 1195.04 | 21514 1410.15
3 JQMF-2, Rr. Zenun Gjocaj nr.11 Vushtrri m 280 0.67 18.00 0.79 187 .46 33,74 22120
4 JQMF-3, Rr. Hazir Gjaka nr.114 Vushirri m* 280 0.67 18.00 .79 187.46 33.74 221.20
5 |QMF - Lumi Mach , m? 130 0.67 18.00 0.7%9 87.03 15.67 102,70 4
6 JQMF - Smrekonicé m? 130 0.67 18.00 0.79 87.63 15.67 102.70
7 |QMF - Panting m? 188 087 | 1800 & 079 12588 | 2268 148,52
8 |QMF ~ Druar m’ 120 0.67 18.00 0.79 80.34 14.45 94.80
8 |QMF - Maxhunaj m* 120 067 m 18.00 | 079 034 14,46 94.80
—

10 JQMF — Novatan m 136 067 | 1800 | 670 91.08 16.39 10744
11 JQOMF - Dumni m’ 115 0.67 18.00 0.79 76.99 13.86 90.85
12 JAMF - Oshian m* 122 0.67 18.00 0.79 81.68 14.70 96.38
13 JAMF - Samadrexhs m* 120 0.67 ;,c.o 0.7¢ 80.34 14.46 94.80
14 JAMF — Dubove _ mé 120 0.67 18.00 : 1079 mo?il._ 14.48 94.80




Numri | prokurimit: <Cmﬁ.ma.uwmm.m.M..m Numri | brendshém: VUB44-24-065-2-.1 Titulli: Deratizimi, dezinfektimi dhe dezinsektimi

15 {AMF - Ceceli m? 110 067 | 1800 0.79 73.64 13.26 86.90
16 JAMF - Begiq i 120 067 | 18.00 | 079 80.34 1446 | 9480
17 JAMF - Pasomé m’ 120 0.67 18.00 0.79 m.a.“x 14.46 94.80
18 |AMF — Strofc m 120 0.67 18.00 0.79 80.34 14.46 94.80

NENTOTALI 3141.92]
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ve (€ Administratés Komunale dhe IP Foes

HObjekd kryesor i komungs w2 31100 os7 1800 + 079 | 208242 37478 | 24s6.90
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e i} |

!

NENTOTALI 11 & 932267 _.ﬁ.a_ i :@ﬁﬁ

jlf!..f,f};; S R

lfll]fff,{f,;i:fﬁlff;
REKAPITUL M _

Pérshkrimi

Deratizimi-dezinfektimi dhe dezinsektimi e Cbjekteve t& QKMF.
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